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راهاندازیمدرسهشیشهای
 آرمان ملی:  سرپرست سازمان مدارس 
و مراکز غیردولتــی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به 
اقدام برای راه اندازی سامانه نظارت همگانی 
تحت عنوان »مدرســه شیشه ای« گفت: قرار 
است در مدرسه شیشه ای تمامی فرآیندهای 
تعلیم و تربیت در دید مردم قرار گیرد. احمد 
محمودزاده  افزود:  من اعتقاد دارم از روز اولی 
که اولیای دانش آموزان برای ثبت نام وارد 
مدرسه می شوند باید بداند که برای فرزندش در 
سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ چقدر می بایست 
هزینه کند و این را حق مردم می دانم و این 
شفافیت در راستای شعارهای دولت مردمی 

سیزدهم است.

شناختمحیطزیستاجباریشد
ایسنا: معاون آمــوزش و مشارکت های 
مردمی سازمان حفاظــت محیط زیست با 
اشاره به تدریس آزمایشــی درس »شناخت 
محیط زیست« در ۱۰ دانشگاه کشور گفت: 
این درس با تلاش و پیگیری سازمان حفاظت 
محیط زیست از حالت اختیاری به اجباری 
تبدیل شده است. نورا...مرادی افزود: دو کتاب 
برای درس »شناخت محیط زیست« معرفی 
شده است البته برنامه ما در معاونت آموزش و 
مشارکت های مردمـی سازمان محیط زیست، 
تامین محتوا برای این درس است. به عبارت 
دیگر در حال تدوین کتابی هستیم که بتوانیم 
محتوای مورد نیاز گروه ها و دانشگاه ها را 

به صورت به روز شده فراهم کنیم.

عوارضآسترازنکا
صحتدارد؟

آرمان ملی: سرپرست مرکز اطلاع رسانی 
و روابط عمومی وزارت بهداشت در واکنش به 
برخی اخبار درباره عوارض واکسن آسترازنکا، 
گفت: از ابتدا وزارت بهداشت اعلام کرده بود که 
به دلیل برخی عوارض نادر، در گــروه سنی زیر 
۵۰ سال سایر واکسن ها ارجح هستند. محمد 
هاشمی در صفحه توییترش نوشت:» واکسن 
آسترازنکا از جمله واکسن های موثر علیه بیماری 
کرونا است که صدها میلیون دوز آن در دنیا و 
حدود ۱۱ میلیون دوز در ایران استفاده شده 
است. از ابتدا وزارت بهداشت اعلام کرده بود که 
به دلیل برخی عوارض نادر، در گروه سنی زیر ۵۰ 

سال سایر واکسن ها ارجح هستند.«

راهاندازیپایانهجدیدشرق
آرمان ملی: معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران از راه اندازی پایانه جدید 
شرق تهران در نیمــه اول سال آینده خبر 
داد. سیدمجتبی شفیعــی خاطرنشان کرد: 
ساماندهی بار و کالا با اصلاحات جدید از جمله 
برنامه های ما در سازمان پایانه های مسافربری 
و پارک سوارها خواهد بود و هم چنین طرح 
جابجایی پایانه های غرب و جنوب را در دستور 
کار داریم. وی در پایان این مراسم از راه اندازی 
پایانه جدید شرق تهران در نیمه اول سال آینده 

خبر داد.

آغازثبتنامکنکورازامروز
آرمان ملی: معاون فنی و آماری سازمان 
سنجش آموزش کشور با تاکید بر اینکه تغییری 
در سهمیه های ورود به دانشگاه ها و موسسات 
آموزش عالی در سال آینده اتفاق نمی افتد، 
اظهار کرد: اگرچه این موضوع در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در حال بررسی است، اما اگر 
هم تغییراتی صورت بگیرد برای کنکور سال 
۱۴۰۱ اعمال نمی شود. احسان جمالی با 
تاکید بر اینکه ثبت نام برای شرکت در کنکور 
۱۴۰۱ از امروز )دهم بهمن ( آغاز می شود و به 
مدت یک هفته ادامه دارد، گفت: این آزمون 
در روز های ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ تیرماه سال ۱۴۰۱ 

برگزار خواهد شد. 
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ایرنا: مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی 
سازمان بهزیستــی کشـــور گفت: ســازش 
طلاق های توافقــی در سال ۱۴۰۰ به ۱۶.۵۳ 
درصد رسیده است. بهزاد وحیدنیا افزود: در 
مورد سایر دعاوی طلاق و ورود بهزیستی جهت 
پوشش مشاوره های سایر دعاوی، به رغم اینکه 
سازمان بهزیستی زیرساخت های سامانه ای، 
تخصصی و اجرایی را فراهم کرده و این را در 
کارگروه ملی پیشگیری، کنترل و کاهش طلاق 
مطرح کرده اما تامین منابع برای پیشبرد کار و 

توسعه خدمات میسر نشده است.

جادههرازمسدودشد
آرمان ملی: مـــعاون اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جــاده ای استان تهران گفت: 
محور هراز از ۱۲ شب )شنبه( تا ۱۲ ظهر روز 
چهارشنبه ۱۳ بهمن ماه جاری به علت اجرای 
عملیات عمرانی تونــل نشل مسدود می شود. 
عادل مصدقی افزود: محور هراز تونل نشل 
)محدوده بایجان( حدفاصل کیلومتر ۶۳ الی ۶۵ 
به دلیل انجام عملیات عمرانی، از امشب مسدود 
شده است. محور فوق در زمان اجرای عملیات 
مسدود بوده و تردد از محورهای جایگزین 

چالوس و فیروزکوه انجام می شود.

متولدین دهه های ۵۰ و ۶۰ به یاد دارند که زمانی در مراسمات 
عمومی مانند دورهمی خانوادگی، عروسی و تولد و به صورت ویژه 
در مراسم عزاداری پدیده ای به اسم درز فیلم و عکس برابر با یک 
آبروریزی مطلق محسوب می شد. در چنین شرایطی تا مدت ها 
اعضای خانواده ها درگیر پاسخگویی و توجیه خود بودند و چه بسا 
در این میان افرادی هم با در اختیار داشتن عکس و فیلم از زندگی 
خصوصی آدم ها دست به باج گیری می زدند. بیشترین آسیب و 
تهدیدها در این میان متوجه بانوان بود که به دلیل بافت فرهنگی 
که در آن واقع شده بودند گاهی با پخش شدن تصاویر از زندگی 
خصوصی شان و انتقاد و نفرت عمومی جامعه، دچار افسردگی، 
ترس و وحشت شده و حتی اقدام به خودکشی می کردند. وقتی 
برای اولین بار تصاویر کاربران ایرانی بدون حجاب متعارف کوچه 
و خیابان، در صفحات اینستاگرام منتشر شد، باز هم انتقادها 
متوجه کاربر بود. اقدام کاربر شاید یک خواسته محسوب می شد 
که در زندگی واقعی به او فرصت آن را نداده بودند. اما داستان 
بسیار پیچیده تر از این حرف ها است و کاربران این پلتفرم که 
استاد برجسته کردن چیزهای خوب است، در حال شکل دادن 
به سبک جدیدی از زندگی است. به مرور زمان با شناخته شدن 
اینستاگرام در ایران کاربری آن بیشتر با اسامی ساختگی و اغلب 
با هدف سرک کشیدن در خصوصیات بارگزاری شده دیگران 
حضور یافتند. به مرور زمان واهمه از حضور در اینستا شکسته شد 
و اسامی ساختگی نیز کاهش یافت. هم اکنون اینستاگرام یکی از 
پلتفرم های مطرح کاربران ایرانی محسوب می شود. تمامی روند 
گرایش کاربران به شکل های جدیدی از زندگی از نمایش سفرهای 
تفریحی یا تجربه های زندگی روزمره گرفته تا تصاویر با جمله های 
انگیزشی، در ظاهر به انتخاب کاربران انجام می شد اما در واقعیت 
این رسانه بود که توانسته بود چیزهایی که حتی در گذشته محل 
سوال بود را به مد رایج تبدیل کند. در چنین شرایطی بسیاری از 
بلاگرها توانستند بهره مطلوب از اینستا داشته باشند. توانستند با 
ترویج مد و لایک خوردن آن سبک و سیاق جدیدی از زندگی را 
وارد روزمرگی ایرانی ها بسازند. مدهایی که بخشی می توانست به 
تبعیت از سلیبرتی های آن ور آبی باشد در مدت اندکی توانست 
وارد زندگی ایرانی ها شود. بخش قابل توجهی از رفتارها و تعاملات 
اجتماعی در بستر یک رسانه بصری شکل دیگری به خود گرفت و 
با سوار شدن به موج کرونا عملا بسیاری از مناسبت های اجتماعی 
تغییر یافت. مردم رفت و آمد های خود را محدود و با فاصله گیری 
از حلقه فامیل به سمت حلقه دوستان رفتند. بسیاری از مهمانی ها 
را در قاب مربعی اینستا و صرفا با هدف نمایش آن برگزار کردند و 
بسیاری از رویدادهای زندگی شان از جمله تولد نیز به عکس های 
آتلیه ای اینستا پسند تبدیل شد. هجمه اطلاعات زندگی خصوصی 
چنان سهمگین بود که دیگر نه تنها درز آن مباحثی از جمله آبروی 
افراد را در برنداشت بلکه به عنصر جذابیت و خوب بودن، برتر بودن 
و فالور بیشتر داشتن تبدیل شد. بیشترین این تحولات پیرامون 
بانوان شکل می گرفت، تغییراتی که متوقف نشده و همچنان ادامه 
دارد. بستر یک رسانه بصری محلی برای معضلات جدید از جمله 
تجمل گرایی مجازی، اقتصاد توجه، افسردگی و خودکم بینی شده 
است. هر چند خود پلتفرم ها در خصوص آسیب های روانی بارها 
در مظان اتهام قرار گرفته اند تا جایی که در سال ۲۰۱7 انجمن 
سلطنتی بهداشت عمومی بریتانیا، لقب مضرترین برنامه کاربردی 
برای سلامت روان جوان را به اینستاگرام داد، اما همچنان چکش 
کاری این برنامه کاربردی به سطح مطلوبی از تامین سلامت روان 
نرسیده و به ویژه در جوامعی که سطح سواد رسانه ای پایین تر و 
برخی ضدفرهنگ ها در جریان است، تاثیرات بیشتری به دنبال 
دارد. اینستا که در حال تبدیل شدن به ابزار رسانه های نهادهای 
حاکمیتی است، استاد برجسته کردن مد به شیوه دلخواه خود 
است. به شیوه ای که سود اقتصادی با بازی های پیچیده تبلیغ و 
فروش در شبکه های اجتماعی با برانگیختن احساسات عمومی را 
به دنبال دارد و هر تصویری از عکس تولد یا شام در فلان کافه بدون 

درآمدزایی برای مالکان آن غیرقابل تصور است.

استادانتقویتکنندهمُد

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
جامجهانی

این صعود به جام جهانـــی نشان داد که اگر شرایط بــرای 
ورزشکاران فراهم باشد بهترین نتایج را بدون دغدغه کسب 
خواهند کرد. امیدواریم که مسئولان بتوانند پاداش این صعود 

را به ورزشکاران بدهند. 
کمیلی از تهران 

نظافتخیاباننوشآبادی
از شهرداری منطقـــه ۱۱ خواهشمندیم برای خیابـــان 
نوش آبادی فکری اساسی کنند. یک عدد سطل زباله گذاشتند 
که آنقدر پر می شود بقیه خیابان هم پر از زباله و بوی بد می شود. 

واقعا به نظافت این خیابان رسیدگی نمی شود.
کلانتری از تهران

تحصیلکردهبیکار
چرا فقط از فرزنــدان ایثارگران استخدام می کنید جوانان 
شایسته و تحصیل کرده زیادی هستند که بیکار هستند و به 
دنبال شغل خوب هستند جا دارد فکری هم به حال جوانان 

تحصیلکرده بیکار کنید؟!
شادمهر از تهران 

آلودگیصوتی
نصب اگزوز و بوق گوشخراش در بعضی از خودروها توسط 
عده ای از رانندگان موجب آلودگی شدید صوتی و اثرات تخریبی 
آن بر روان و سلامت مردم به ویژه بیماران سالمند می شود. 
نیروی انتظامی باید برخورد قاطع با اینگونه رانندگان داشته 
و ضمن اینکه خودروهای آنها را توقیف و مجبور به باز کردن 
آن وسایل و جریمه سنگین در مرحله اول در صورت تکرار، 

گواهینامه فرد خاطی را نیز برای چند ماه باطل کند. 
یک شهروند از تهران 

 ونوس بهنود
فعال رسانه

یادداشـــت

نمونه بارز این امر را می توان در ارتفاعات شمال 
تهران و مناطق خوش آب و هوای شرق و غرب 
پایتخت به وضوح دید که حالا تبدیل به شهر یا 
مکان های تفریحی شده اند و حتی امروز »بام 
تهران« که تا چند سال پیش چشم انداز زیبایی از 
پایتخت را ارئه می داد، دیگر معنایی ندارد چون در 
پشت پرده ساختمان ها و برج ها در ارتفاعات پنهان 
شده است. در گردنه حیران، جاده های مازندران 
و گیلان، نیز طبق یک آمار غیر رسمی بیش از 
۲۰ هزار ساختمان، ویلا و برج غیرقانونی در یک 
دهه اخیر ساخته شده، که تملک بسیاری از آنها 
یا متعلق به نمایندگان قبلی مجلس یا روسای 
فعلی یا قبلی ادارات و سازمان های دولتی است یا 
افراد ثروتمند و با نفوذ، این ساختمان ها یا معادن 
مخرب را می سازند. تقریبا هر کجا منطقه ای خوش 
آب و هوا می بینند، برخی از افراد پرنفوذ اقدام به 
ساخت و ساز غیر قانونی کرده و در نهایت با پرداخت 
جریمه ای ناچیز سند تملک آن ملک را می گیرند. 
اگر می خواهید به ابعاد فاجعه پی ببرید، باید به 
نابودی و ناپدید شدن یک کوه در شهرستان لنگرود 
اشاره ای داشت که مانند گم شدن دکل نفتی 
کسی از آن اطلاعی ندارد! کوهی در منطقه کندزر 
روستای خرشتم و کولاک شهرستان لنگرود که در 
۱۰ سال ناپدید شده است! و حالا به زمینی صاف 
و آماده ساخت و ساز تبدیل شده است. نکته جالب 
در این رابطه این بود که پیگیری های خبرنگار 
»آرمان ملی« از مسئولان استان گیلان، هیچ کسی 
از این امر خبر نداشت، و همه این اتفاق را به گردن 
دولت های قبل یا دیگر دستگاه ها می انداختند. 
در مورد مشابه کوه های قره  قشون در آذربایجان 
شرقی که منطقه گردشگری است، هر روز در حال 
کوچک شدن است تا شن و ماسه آن را برای ساخت 
بتن، خانه، آسفالت، جاده و غیره مصرف شود و 
تا چند سال دیگر از این کوه چیزی نخواهد ماند. 
وضعیت جنگل ها نیز مانند کوه ها خراب است و بنا 
به گفته محمدرضا محبوب فر، کارشناس محیط 
زیست گفت: »۸۰ درصد جنگل ها و منابع طبیعی 
کشـور طی ۴۰ سال اخیر نابود شده و از بین رفته 
و ۵۰ درصد از این نابودی ها در سی سال گذشته 
بوده است.« کارشناسان عواملی همچون افزایش 
بی رویه قاچاق چوب، فرسودگی خاک و آتش 
سوزی های عمدی و غیر عمدی در جنگل ها و 
تالاب ها را دلیل نابودی آنها و تبدیل به زمین آماده 
ساخت می دانند. همچنین فرزاد علیزاده، دیگر 
فعال محیط زیست نیز صحبت های محبوب فر را 
تایید و می گوید: »در 7۰ سال گذشته هفت میلیون 
هکتار از جنگل های زاگرس از بین رفته و در حال 
حاضر تنها پنج میلیون هکتار جنگل در زاگرس 
باقی مانده است، اینچنین که به نابودی جنگل ها 
و مراتع کشور کمر همت بسته ایم متاسفانه تا ۵۰ 
سال آینده تمامی جنگل ها و در ۸۰ سال آینده 

تمامی مراتع را از دست می دهیم.« 
  تاکید بر نابودی ساختمان ها 

وضعیت به قدری خــراب است که حتی رهبــر 

معظم انقلاب هم در بیاناتی تاکید کردند باید پدیده 
زمین خواری در قانون جرم تلقی شود و سوءاستفاده 
کننده ها مورد تعقیب قضائی قرار بگیرند. اما 
پس از سال ها سکوت در تخریب ساختمان های 
غیر مجاز، در سال ۹۴ و زمان تصدی آیت ا... رئیسی 
بر قوه قضائیه بود که وی دستور داد: » از مسئولان 
سازمان جهاد کشاورزی، منابع طبیعی و بخش های 
دیگر کشور که مرزبانان حفظ بیت المال هستند 
درخواست می کنیم که به وظایف خود عمل کنند، 
چرا که قانون در مواردی به آنها اختیار مقابله داده 
است و آنها اختیار دارند با کمک نیروی انتظامی، 
جلوی احداث بنا را بگیرند نه اینکه بعد از یکی 
دو سال ساختمانی ده طبقه ساخته شود و بعد 
بخواهیم قلع و قمع کنیم و اینها عوارضی دارد.« 
این گفته ها در زمان ریاست فعلی او بر قوه مجریه 
نیز تکرار شد و رئیس جمهور خواستار قلع و قمع 
ساختمان های غیرمجاز دولتی و شخصی در بستر 
رودخانه ها، کوه ها و در کل محیط زیست شده 
است. در دستوری مشترک نیز دو هفته پیش، 
حجت الاسلام محسنی اژه ای، رئیس دستگاه قضا 
درباره صیانت از بیت المال در حوزه زمین تاکید 
کرد و در پی دستوری مبنی بر مقابله همه جانبه، 
بدون اغماض و هرگونه خط قرمز با متجاوزان و 
متعدیان به اراضی ملی و منابع طبیعی و سوداگرانی 
که مبادرت به تغییر کاربری اراضی زراعی می کنند 
و همچنین قلع و قمع و تخریب بدون ملاحظه 
بناها و مستحدثاتی که از سوی افراد عادی و برخی 
دستگاه های حکومتی و دولتی در حریم رودخانه ها 
احداث می شوند، در جلسه شورای عالی حفظ 
حقوق بیت المال تاکید داشت. وی همچنین 
اعلام کرد: »عدم ایجاد و پیشبرد طرح تفضیلی 
بسیاری از روستاها و شهرها، عدم تکمیل طرح 
حدنگاری، وجود مراکز متعدد تصمیم گیری و 
صدور جوازهای ساخت وساز، تصرف اراضی توسط 
دستگاه های حکومتی و شرکت های تعاونی وابسته 
به این دستگاه ها، عدم دقت در واگذاری ها و عدم 
پیگیری و نظارت به روز و فقدان نظارت هوشمند 
صددرصدی، اختلافات بین دستگاه های مختلف 
از جمله سازمان اوقات و منابع طبیعی در حوزه 
اراضی، خلأ هایی که در هنگام جابه جایی دولت ها 
و مسئولان برای سوءاستفاده کنندگان و سوداگران 

زمین ایجاد می شود.« 
  تخریب ساختمان وزارت نیرو در جاده چالوس

حال ۱۴ روز پس از این اظهــارات رئیس 
دستگاه قضا و تاکید رئیس جمهور بر قلع و قمع 
ساختمان های غیرمجازی شخصی و دولتی، اولین 
بولدوزر تخریب به ساختمان یکی از وزارتخانه ها 
که در بستر رودخانه  بنا شده بود، افتاد تا زنگ 
خطری برای دلالان و امیـــدی برای طبیعت و 
محیط زیست ایران باشد. صبح روز گذشته و پس 
از انجام هماهنگی های لازم و فرایندهای قانونی 
بنای متعلق به وزارت نیرو در جاده چالوس تخریب 
شد. در شرایطی چندین دستگاه دولتی و حکومتی 
و همین طور افراد عادی در بستر رودخانه چالوس 

اقدام به ساخت و ساز غیرمجاز کرده اند. شنبه هفته 
گذشته نیز و تنها ۵ روز پس از دستور رئیس دستگاه 
قضا بنای مربوط به قوه قضائیه در حاشیه رود چالوس 
تخریب شد. طبق اعلام دادگستری البرز در چارچوب 
قانون و با رعایت حریم رودخانه چالوس بناهای 
تخریب شده به تفرجگاه عموم مردم تبدیل می شود. 

  اراضی در معرض خطر 
این اتفاق در شرایطی رخ می دهــد که به دو 
دستگاه اجرای قوانین و مجریه، زنگ خطر و طمع 
زمین خوران را برای حدود ۶ میلیون هکتار از اراضی 
ملی شنیده اند. بنا گفته معاون پیشین حفاظت 
سازمان جنگل ها در سال های گذشته بیش از 
۴. ۵ میلیون هکتار از اراضی ملی کشور در قالب 
طرح های مختلف در اختیار متقاضیان قرار گرفته 
است و به گفته کارشناسان بسیاری از این اراضی به 
بورس زمین و ساخت و ساز و ویلاسازی راه یافته و 
هرگز در جهت تولید کشاورزی یا طرح های مصوب 
استفاده نشده است. در این شرایط طرح مقابله با 
زمین خواری توسط پلیس از شهریورماه سال ۹۹ 
آغاز شد و تاکنون این طرح ادامه دارد و پلیس با 
رصد و اشرافیت اطلاعاتی افرادی را که به صورت 
غیرمجاز اراضی ملی و جنگلی را تصرف کرده 
باشند شناسایی و تحویل مراجع قضائی می دهد. 
قانون گذار تصرف غیرقانونی اراضی شخصی و دولتی 
را تحت عنوان »تصرف عدوانی« جرم دانسته و برای 
آن مجازات تعیین کرده است. جرم تصرف عدوانی 
در زمره مهم ترین جرایم علیه اموال و مالکیت 
محسوب می شود و این جرم در ماده ۶۹۰ کتاب 
تعزیرات قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳7۵ 
به صورت مبه هم و در قالب یکی از طولانی ترین و 
پیچیده ترین مواد جرم انگاری شده است که البته 
اختلاف نظر و برداشت های متفاوتی نیز از آن در 
رویه قضائی وجود دارد. براین اساس هر فردی که 
به وسیله صحنه  سازی از قبیل پی کنی، دیوارکشی، 
تغییر حد فاصل، امحای مرز، کرت بندی، نهرکشی، 
حفر چاه، غرس اشجار و زراعت و امثال آن به 
»تهیه آثار تصرف در اراضی مزروعی اعم از کشت 
شده یا در آیش زراعی، جنگل ها و مراتع ملی 
شده، کوهستان ها، باغ ها، قلمستان ها، منابع آب، 
چشمه سارها، انهار طبیعی و پارک های ملی، 
تأسیسات کشاورزی و دامداری و دامپروری و کشت 
و صنعت و اراضی موات و بایر و سایر اراضی و املاک 
متعلق به دولت یا شرکت های وابسته به دولت یا 
شهرداری ها یا اوقاف و همچنین اراضی و املاک و 
موقوفات و محبوسات و اثلاث باقیه که برای مصارف 
عام المنفعه اختصاص یافته یا اشخاص حقیقی یا 
حقوقی به منظور تصرف یا ذی  حق معرفی کردن 
خود یا دیگری، مبادرت کند یا بدون اجازه سازمان 
حفاظت محیط زیست یا مراجع ذی صلاح دیگر 
مبادرت به عملیاتی کند که موجب تخریب محیط 
زیست و منابع طبیعی شود یا اقدام به هرگونه تجاوز 
و تصرف عدوانی یا ایجاد مزاحمت یا ممانعت از حق 
در موارد مذکور کند به مجازات یک ماه تا یک سال 

حبس محکوم می شود. 

»آرمان ملی« از جدیت دولت و دستگاه قضا برای مقابله با زمین خواری و تملک اراضی ملی گزارش می کند 

نخستیندستاورددستوردرخشان
  ساختمان وزارت نیرو در جاده چالوس و در بستر رودخانه تخریب شد

  بعد از آزادسازی ساحل در گیلان باید سراغ ساحل مازندران و مقابله جدی با جنگل خواری رفت؛ 
»آرمان ملي«  این موضوع را پیگیری خواهد کرد

آرمان ملی-  منیـــره چگینی: 
سال هاست که زمین خواری و 
تملــک غـیرمجاز اراضـــی 
ملی و محیط زیست، به عنوان 
بزرگ ترین زخم بر پیکر طبیعت 
ایران، هر روز شکاف های بزرگی 
را به وجـود می آورد و این امر 
زمانی  نگــران کننده تر می شود 
که این زمین خــواری حــال به 
کـــوه خواری، جنگل خواری، 
دریاخواری و... بدون وقفه و 
متمول  و  اداری  افراد  توسط 

تبدیل شده است. 

ورود قوه قضائیه به 
تصادف بهبهان

دادستـــان کل کشــور با بیان 
اینکه مردم حـــق دارند هــوای پاک 
داشته باشند، گفـــت: شهرداری ها، 
دستگاه های مختلف، تولیدکنندگان 
صنایع، تولیدکنندگان خودرو همه در 
پیشگیری از آلودگی هوا وظیفه دارند. 
حجت الاسلام محمد جعفر منتظری، 
در پاسخ به این سوال که آیا قوه قضائیه 
در زمینه آلودگی هوا و اجــرای قانون 
هوای پاک ورود خواهد کرد، افزود: باید 
براساس یک سری امکاناتی که داریم، 
مجموعه مشکلاتی که وجود دارد را 
بررسی کنیم. وی با تاکید بر اینکه باید 
در مسأله هوای پاک همه دست به دست 
هم دهیم، تصریح کرد: شهــرداری ها، 
دستگاه های مختلف، تولیدکنندگان 
صنایع، تولید کنندگان خودرو همه 
در پیشگیری از آلودگی هوا وظیفه 
دارند. دادستان کل کشــور همچنین 
در پاسخ به این سوال که در تصادف 
بهبهان با توجه به اینکه ایربگ خودروها 
باز نشد، پلیس سهم خودروسازان را نیز 
مشخص کرده است آیا برخورد قضائی 
نیز در این زمینه صورت می گیرد، گفت: 

در حال بررسی این موضوع هستیم. 

طعم شیرین اجرای 
رتبه بندی

وزیر آمـــوزش و پرورش گفت: 
مجدانه پیگیر طرح تحولی رتبه بندی 
معلمان هستم و خود را موظف به 
پیگیری، تا حصــول نتیجه می دانم. 
یوسف نــوری در توئیترش نوشت: با 
حمایـــت معلمان خدوم و صبور، 
مجدانه پیگیـــر »طرح تحولی رتبه 
بندی معلمــان« هستم و خود را 
موظف به پیگیری، تا حصول نتیجه 
می دانم. وی افزود: اطمینان دارم که با 
اهتمام »دولت مردمی«، نظر مساعد 
مجلس انقلابــی و همراهی شورای 
محترم نگهبان، جامعه معلمی به 
زودی طعم شیرین اجرای این طرح 
را خواهد چشید. لازم به ذکر است 
که چند روز پیش محسن زنگنه عضو 
کمیسیون برنامه و بودجــه مجلس 
گفته بود: با انجام طرح رتبه بندی 
فرهنگیان حقوق معلمان افزایش 
چشمگیری خواهد داشت. در ادامه 
به آخرین اخبار از طرح رتبه بندی 

فرهنگیان می پردازیم. 

آرمان ملی: اولین روز از تحصن دو روزه 
معلمان ایران در اعتـــراض به عدم اجرای 
طرح های رتبه بندی و همسان سازی در روز 
گذشته در شهرهای مختلف برگــزار شد. 
معلمـــان گفته اند روز دوشنبـــه تجمعی 
سراسری برگزار خواهند کرد. طبق اخبار، 
تحصن معلمان در بیش از ۲۰۰ شهر و ناحیه 
آموزشی صورت گــرفت. این تحصن دو روزه 
و همچنین تجمع سراسری روز دوشنبه با 
فراخوان شورای هماهنگــی تشکل های 
صنفی فرهنگیان ترتیــب داده شده است. 
یکی از خواسته های معلمان اجرای طرح 
رتبه بندی است که به دلیل اختلاف ها درباره 
تامین بودجه آن هنوز اجرا نشده است. هادی 
طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان، ۲7 
دی خبر داده بود که »این شورا مصوبه مجلس 
درباره رتبه بندی را به دلیل وجود »ابهام ها« 
رد کرده و به مجلس بازگردانده است.» در 
این میان نمایندگان مجلس ماه ها درباره 
بودجه لازم برای اجرای طرح رتبه بندی 
اظهارات متفاوتی ابراز کردند و دولت در 

نهایت اختصاص ۲۵ هزار دلار برای یک سال 
را پذیرفت. فعالان صنفی معلمان این مبلغ را 
کافی نمی دانند و مصوبه مجلس را »سرهم 
بندی« خوانده اند. از جمله دیگر خواسته های 
معلمان در اعتراضات اخیر اجرای آموزش 
رایگان و توجه به اصــل ۳۰ قانون اساسی، 
پرداخت پاداش پایان خدمت سال ۱۴۰۰، 
استخدام معلمان خرید خدمات آموزشی، و 
رسیدگی به پرونده »به تاراج بردن صندوق 

بازنشستگی« است.
  اعتراض به قرارداد 89 روزه 

در این میان، همزمان با اعتصاب معلمان، 
پرستاران و کادر بهداشت و درمان نیز روز 
شنبه در اعتراض به قراردادهای ۸۹ روزه و 
با مطالبه تغییر قراردادهای غیررسمی خود 
در شهرهای مختلف ایــران تجمع کردند. 
کارکنان بهداشت و درمــان دانشگاه های 
علوم پزشکی چند استـــان کشور خواستار 
وضعیت شغلی و معیشتی خود شدند. به گفته  
این گروه؛ به دلیل رواج قراردادهای موقت 
و برون سپاری خدمات دانشگاه های علوم 

پزشکی، پس از فروکش کردن هر موج کرونا، 
زمینه اخراج آن ها فراهم می شود. کارکنان 
بهداشت و درمان شاغل در دانشگاه های علوم 
پزشکی در استان های اصفهان، فارس و ایلام 
به شرایط شغلی خود اعتراض کردند. آبان 
ماه امسال هم کارکنان علوم پزشکی شیراز 
خواستار برقراری فوق العاده خاص شده بودند. 
کارکنان بهداشت و درمان خواهان مشخص 
شدن وضعیت قراردادهای خود و استخدام 
کارکنانی شده اند که به صورت قراردادهای 
۸۹ روزه به کار گرفته می شوند. پرداخت 
فوق العاده خاص با ضریب ۳ دیگر خواسته ی 
کارکنان بهداشت و درمان است؛ چراکه 
ضرایب کنونی پاسخگوی نیازهای معیشتی 
کارکنان نیست. طبق قانون مدیریت خدمات 
کشوری، فوق  العاده خاص و فوق العاده ویژه 
برای کارکنان پیمانی و رسمی برقرار می شود 
اما سایر کارکنان هم مایل به تبدیل وضعیت 
استخدامی خود و بهره مندی از این امتیازها 
هستند. به همین دلیل معترضان خواستار 

تبدیل وضعیت استخدامی خود هم هستند.

»آرمان ملی« از اعتراض همزمان معلمان و پرستاران به دستمزد و قرارداد گزارش می کند:

نالــه از فــرق تا فقــــر!

اعمال محدودیت های 
جدید کرونایی

وزیر بهداشت گفت: وقتی وارد موج 
ششم کرونا شدیم، مجبوریم برای 
پیشگیری از سرایت بیشتر بیماری، 
محدودیت هایی را اعمال کنیم که 
در اولین جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا در مورد آن تصمیــم گیری 
و نتیجه آن اعلام خواهــــد شد. 
بهرام عین اللهی اظهار کرد: هدف 
وزارت بهــداشت ایجــاد دفاع در 
مـــردم و افزایش مقاومت بدنی در 
مقابله با سویه های های جدید کرونا 
و از جمله امُیکرون است. موثرترین 
راهکار مقابله با کرونا علاوه بر تشدید 
رعایت پروتکل ها، واکسیناسیون 
است که تاکنون بیش از ۱۳۰ میلیون 
دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده 
است. حدود ۸۹ درصد از جمعیت 
هدف واکسیناسیون، یک دُز و حدود 
7۹ درصد نیز دُز دوم و در استان 
گیلان نیز حدود ۹۵ درصد، دُز اول و 
۸۵ درصد، دُز دوم را تزریق کرده اند.

هدف ما افزایش ایمنی بدن مردم بوده 
است. راه دیگر مقابله با کرونا، رعایت 

فاصله اجتماعی است. 


